ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 073/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 003/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 012/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2017

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS.

CONTRATADA: Gulart & Cia Ltda. – EPP.

OBJETO: Aquisição de gás de cozinha, para uso em diversos setores

da Administração Pública Municipal.

VIGÊNCIA: 02.04.2018 à 02.05.2018

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.00 – Poder Executivo

02.04 – Secretaria de Controle e Gestão

04.122.003-2.004 – Manut. ativ. da Secretaria de Controle e Gestão

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

02.00 – Poder Executivo

02.12 – Gerência de Desenvolvimento Urbano e Estradas Vicinais

15.452.018-2.035 – Manut. Ativ. Gerência Des. Urb. Estr. Vicinais

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

02.00 – Poder Executivo

02.10 – Gerência de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

12.122.081-2.066 – Exec. Adm. da Gerência de Educação

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

02.00 – Poder Executivo

02.10 – Gerência de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

12.361.010-2.018 – Manutenção do Ensino Fundamental

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

02.00 – Poder Executivo

02.10 – Gerência de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

12.365.074-2.026 – Manutenção do Educação Infantil

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

03.00 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.122.014-1.000 – Bloco Gestão SUS

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

05.00 – Fundo Municipal de Promoção Social

05.11 – Gerencia de Promoção Social e Trabalho

08.122.085-2.071 – Bloco Financiamento da Gestão SUAS

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

05.00 – Fundo Municipal de Promoção Social

05.11 – Gerencia de Promoção Social e Trabalho

08.244.082-2.072 – Bloco de Financ. da Proteção Básica

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

05.00 – Fundo Municipal de Promoção Social

05.11 – Gerencia de Promoção Social e Trabalho

08.244.084-2.074 – Bloco de Financ. Prot. Espec. Alta Complexidade

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

VALOR: R$ 10.372,00 (dez mil trezentos setenta e dois reais)

DATA: 02 de Abril de 2018.

FORO: Comarca de Bataguassu – MS

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante

                       Sr. Marcelo Gulart pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 075/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 007/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 030/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2017

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS.

CONTRATADA: Marlene Rosa de Jesus Presidente Prudente – ME.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços concernentes à Locação de Maquinas Copiadora

Monocromática Digital, para atender a Administração.

VIGÊNCIA: 05.04.2018 à 05.07.2018

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.00 – Poder Executivo

02.04 – Secretaria de Controle e Gestão

04.122.003-2.004 – Manut. ativ. da Secretaria de Controle e Gestão

3.3.90.39.00 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

02.00 – Poder Executivo

02.10 – Gerência de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

12.122.081-2.066 – Exec. Adm. da Gerência de Educação

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

03.00 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.122.014-1.003 – Bloco SUS

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

05.00 – Fundo Municipal de Promoção Social

05.11 – Gerencia de Promoção Social e Trabalho

08.122.085-2.071 – Bloco Financiamento da Gestão SUAS

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

VALOR: R$ 44.996,00 (quarenta quatro mil novecentos noventa seis

reais)

DATA: 05 de Abril de 2018.

FORO: Comarca de Bataguassu – MS

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante

                       Sr. Marcos Antonio Mariano de Jesus pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA DE SANTA RITA DO PARDO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº. 038/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 013/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2017

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS.

CONTRATADA: Morhena Coleta e Engenharia Ambiental Ltda.

OBJETO: Cláusula Primeira – Fica prorrogado por mais 12 (doze)

meses, o prazo, a vigência contratual, estabelecido na Cláusula Oitava

– Do Item 8.1 do Instrumento Original, sobretudo elevando o

vencimento previsto de 07.04.2018 para 07.04.2019.

VALOR: 724.107,48 (setecentos vinte quatro mil cento sete reais e

quarenta oito centavos).

DATA: 06.04.2018.

FORO: Comarca de Bataguassu – MS.

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante.

                       Sr. Sergio Garcia pela Contratada.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA DE SANTA RITA DO PARDO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº. 039/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 014/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2017

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS.

CONTRATADA: Logos Consultoria Ltda. - ME.

OBJETO: Cláusula Primeira – Fica prorrogado por mais 12 (doze)

meses, o prazo, a vigência contratual, estabelecido na Cláusula Oitava

do Instrumento Original, sobretudo elevando o vencimento previsto de

10.04.2018 para 10.04.2019.

VALOR: 67.431,00 (sessenta sete mil quatrocentos trinta um reais).

DATA: 09.04.2018.

FORO: Comarca de Bataguassu – MS.

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante.

                       Sr. Walmir Francisco de Freitas pela Contratada.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA DE SANTA RITA DO PARDO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº. 077/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 051/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2017

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS.

CONTRATADA: Comercial de Lubrificantes Oliveira Ltda. - EPP.

OBJETO: Cláusula Primeira – Fica prorrogado por mais 06 (seis)

meses, o prazo, a vigência contratual, estabelecido na Cláusula Sétima

– Do Item 7.1 do Instrumento Original, sobretudo elevando o

vencimento previsto de 06.04.2018 para 06.10.2018.

DATA: 05.04.2018.

FORO: Comarca de Bataguassu – MS.

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante.

                       Sr. Edne Elias Camero pela Contratada.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA DE SANTA RITA DO PARDO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº. 078/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 051/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2017

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS.

CONTRATADA: Podium Lubrificantes e Soluções Ltda. - ME.

OBJETO: Cláusula Primeira – Fica prorrogado por mais 06 (seis)

meses, o prazo, a vigência contratual, estabelecido na Cláusula Sétima

– Do Item 7.1 do Instrumento Original, sobretudo elevando o

vencimento previsto de 06.04.2018 para 06.10.2018.

DATA: 05.04.2018.

FORO: Comarca de Bataguassu – MS.

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante.

                       Sr. Valter Alexandre da Silva pela Contratada.